Trinummis.

Ipsus vltro venit philtor oratum filio. Cal. flagitium quidem
Hercle fiet: nisi dos dabitur virginis. postremo & de polo ego
Istam rem ad me attinere intellego. ibo ad meum castigatorem:
Atq; ab eo consilium petam. St. propemodum quid illuc
Festinet sentio: & si bolet mihi. vt agro enortat lesbonicum
Quando euerit & dibus. o here charmide quoniam absente te
Hic tua res distrahitur tibi. vt in am te redisse saluum videam:
Vt inimicos tuos vlciscar. vt mihi vt erga te fui & sum referas
Gratiam. nimium difficilest reperiri amicum ita: vt nomen
Cluet. cui tuam cum rem crederis sine omni cura dormias.
Sed generum nostrum ire eccillum video cum affini suo.
Nescio quid non satis inter eos conuenit. celeri gradu
Eunt vterq; ille reprehendit hunc priorem pallio.
Haudi iuxta me astiterunt. huc aliquantum abscessero.
Est lubido orationem audire duorum affinium.

Adol. duo. Lysitales. Lesbonicus. Seruus. Stasimus.

STa illico. noli aduersari. neq; te occultassis mihi. Le. potin
Vt me ire: quo profectus sum sinas? Ly. si in rem tuam
Lesbonic esse videatur gloriae aut famae: sinā. Le. quod est
Facillimum: facis. Ly. quid id est: Le. amico iniuriam.
Ly. Necq; meusq; facere didici. Le. indoctus q; docte facis.
Quid faceres si quis docuisset te: vt sic odio esses mihi?
Qui bene cum simulas facere mihi te: male facis. male consulis.
Ly. Ego ne? Le. tu ne? Ly. quid malefacio? Le. quod ego nolo:
Id cam facis. Ly. tuæ rei bene consulere cupio. Le. tu mihi
Es melior q; egomet mihi: sat sapio. satis in rem quæ
Sit meam ego conspicio mihi. Ly. an id est sapere: vt qui
Beneficium benevolente repudies? Le. nullum beneficium
Esse duco id: quod cui facias: non placet. Ly. scio ego: &
Sentio ipse quid agam: neq; a me officium migrat:
Nec tuis depellor dictis: quin rumor seruam. Le. quid aīs?
Ly. Nam retineri nequeo quin dicam ea: quæ prometes.
Ita ne tandem maiores famam tradiderunt tibi tui:
Vt virtute eorum ante parta per flagitium perderes:
Atq; honoris posterorum tuorum vt vindex fieres.
Tibi paterq; auosq; facilem fecit & planam viam
Ad querendum honorem: tu fecisti vt difficilis foret
Culpa maxime & desidia tuisq; stultis moribus. præoptauisti

Trinummus.

Amorem tuum ut virtuti preponeres.nunc te hoc pacto
Credis posse obtegere errata.Le.ah non itast.Ly.capesis
Virtutem animo:& corde expelle desidiam tuo.in foro operam
Amicis da: haud in lecto amicæ ut solitus es.atq; ego istum
Agrum tibi reliqui ob eam rem.enix expecto:vt tibi sit qui te
Corrigere possis.ne omnino in opia ciues obiectare possint tibi:
Quos tu inimicos habes.Le.omnia ego iste c; tu dixisti:scio
Vel exsigno vero:vt rem patriam & gloriā malorum
Fedarim meum:sciebam vt esse me deceret:facere non
Quibam miser.ita vi veneris vīctus:ocio captus in fraudem
Incidi.& tibi nunc proinde ac merere:summas habeo gratias.
Ly. At operam perire meam sic & te:hæc dicta corde spernere
Perpeti nequeo.simul me piget parum pudere te.
Et postremo nisi me auscultas:atq; hoc vt dico facis:
Tute pone te latebis:facile ne inueniat te honor.
In occulto iacebis:cum te maxume clarum voles.pernoui
Equidem lesbonice imperitum tuum ingenium admodum.
Scio te sponte non tuapte errasse.sed amorem tibi
Pectus obscurasse:atq; ipse amoris teneo omnis vias.
Ita est amor.ballista vt iacitur.nihil sic celere est:neq; volat.
Atq; is mores hominum moros & morosos efficit.
Minus placet magis quod suadetur.quod dissuadetur placet.
Cum inopias cupias.quando eius copias:tum non velis.
Ille qui aspellit:is compellit.ille vero qui suadet:vetat.
Insanunist & malum in hospitium deuoit ad cupidinem.
Sed te moneo hoc etiā atq; etiā vt reputes:quid facere expetas.
Si istuc vt conare facis:inuicium tuum incendes genus.
Tum igitur tibi queret cupido:genus qui restinguas tuum.
Atq; erit si nactus proinde vt corde amantes sunt capti.
Nesciunt illum quidem.relinques genus:qui conclusit tuum
Facile est inuentu.datur ignis:tametsi ab inimicis petas.
Le. Sed tu obiurgans me a peccatis rapis deteriorem in viam.
Meam vis sororem tibi dem.suades sine dote.hoc non cōuenit:
Me qui abusus sum tantam rem patriam:porro in diuinitis
Esse:agrumq; habere.egre illam autem:vt me merito oderit.
Nunquam ei it alienis grauis:qui suis se concinnat leuem.
Sicut dixi faciam.nolo te iactari diutius.Ly.tanto melius te
Sororis causa cegestatem exequi:atq; cum agrum me habere
Quam te:tua qui toleres menia!Les.nolo ego mihi te!

Trinummus.

Tam prospicere: qui meam egestatem leues: sed ut inops
Infamis ne sim. ne mihi hanc famam differant: me
Germanam meam sororem in concubinatum tibi sine dote
Dedisse: magis quam in matrimonium. quis me improbior
Perhibeat esse: hec famigeratio te honestet: mecum collutet:
Et si sine dote duxeris: tibi sit emolumentum honoris: mihi
Quod obiecent siet. Ly. cui te dictatorem censes fore: si
Abs te agrum accepim. neque volo: neque postulo: neque ceseo: verum tu
Is est honos homini pudico: meminisse officium suum. scio equidem
Te aitatus ut sis studio. subolet. sentio: id agis ut vobis ad infinitatem
Inter nos nostram adstrinxeris: atque eum agrum dederis:
Ne quicquam hic tibi sit: qui vitam colas: effugias ex urbe
Inanis pugnans. patriam deserens. cognatos. ad infinitatem. amicos.
Factis nuptiis mea opa hic pterritum te meaque auaricia autumet:
Id me commissurum: ut patiar fieri. ne animum induixeris: quis me
Improbior prohibeat esse. hec famigeratio te honestet: me autem
Collutulet. & si sine dote duxeris: tibi sit emolumentum honoris.
Mihi autem quod obiecent siet. Sta. non enim possum quin exclamem
Euge euge lysiteles facile palmam habes hic vicit. vicit tua comedies.
Hic agit magis ex argumento: & versus meliores facit. etiam stulticiam
Tuam te tueris. multa ab omnia. Le. quid tibi interpellatio
Aut in concilium huc accessio est: Sta. eodem pacto quo huc accessi
Abscessero. Le. i. hac mecum domum lysiteles: ibi de istis rebus plura
Fabulabimur. Ly. nihil ego in occulto agere soleo. meus ut animus
Est: eloqueri si mihi tua soror: ut ego equum ceseo: ita nuptum datur
Sine dote: neque tu hinc abiturus. quod meum erit: id erit tuum.
Si aliter animatus es: bene quod agas veniet tibi. ego amicus
Nunquam tibi ero: alto pacto. sic sententia est. Sta. abiit hercle
Ille quidem. ecquid audis lysiteles: ego te volo. hic quoque hinc
Abiit. statim restas solus: quid ego nunc agam: nisi ut sarcinam
Constringam: & clypeum ad dorsum accommodem: fulcimenta.
Iubeam suppingi soccos. non sisti potest. video caculum militarem
Me futurum aut longius: aut aliquem ad regem. in saginam
Herus se coniccit meus credo ad summos bellatores
Acrem fugitorem fore: & capturum spolia sibi illum qui
Meo hero aduersus venerit. egomet autem quo me extemplo arcum
Mihi & pharetram & sagittas sumprofero: casside in caput: dormibо
Placide in tabernaculo. ad forum ibo. nudius sextus cui
Talentum mutuum dedi reposca: ut habeam mecum quod. Feram viaticum.

Trinummus.

Megaronides. Calicles senes duo.